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درمکتب امام

ملتاسلامرامیخواهد
ملت ایران رأی داده است به جمهوری اسلامی؛ هرچه زحمت داشته و توان 

داشته است در طبق اخلاص گذاشته است گفته ما اسلام را می خواهیم؛ شما اگر 

با اسلام بد هستید، خوب تشریف ببرید اروپا و آمریکا و هرجا دلتان می خواهد، 

آنجا زندگی کنید. یا همین جا زندگی کنید و اگر ملت را می خواهید، هی نگویید 

که »ملت با من است«، »ملت با من است«. ملت با اسلام است. نه با من است و 

نه با شما و نه با دیگری. من اگر یک کلمه ای بر خلاف اسلام بگویم، همین ملت 

می ریزند و من را از بین می برند. ملت اسلام را می خواهد. ملت شخص نمی خواهد.
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دیروز جنبش دانشجویی را حرف مفت می دانستند 
امروز نگران 16 آذر شده اند!

صفحه10
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سرویسسیاسیـ
طیفی که جنبش دانشجویی را حرف مفت می دانست، ایجاد محدودیت و تنگ نظری در برگزاری 

مراسم 16 آذر را به جناح مقابلش نسبت داده است!
روزنامه آرمان دیروز در مطلبی نوشت: »در برخی دانشگاه ها برای مسئله برگزاری مراسم روز 16 آذر 
مشکلاتی به وجود آمده و یا در حقیقت برنامه های از پیش  برنامه ریزی  شده تغییر یافته اما نمی توان این 
موارد را به عنوان سیاست کلی و کلان دولت در قبال آزادی های مدنی و دانشگاه گرفت. آنچه مسلم 
است، این است که کسانی در جایگاه هایی حضور دارند که با دلواپسان میانه بهتر و بیشتری دارند و 

بدشان نمی آید که به هر حال بدنامی هایی را برای دولت آقای روحانی رقم بزنند.«
این روزنامه همچنین نوشت: »از سوی وزارت علوم دستورالعمل جدیدی مبنی بر جلوگیری از کارکرد 
تشکل های دانشجویی و گردهمایی های دانشجویی صادر نشده، اما بعید نیست آنها در دانشگاه هایی 
که برخی از مسئولان آن دانشگاه به اصولگرایان نزدیک هستند، اعمال نفوذ کنند تا موجب بدنامی 
دولت آقای روحانی و وزارت علوم شوند و دولت را مخالف فعالیت تشکل های دانشجویی و برگزاری 

مراسم هایی چون 16آذر نشان دهند.«
در بخش دیگری از این مطلب آمده است: »در این راستا لازم است که شخص رئیس جمهور و 
وزیر علوم موضع گیری صریح و شفافی در ارتباط با این گونه تحرکات داشته باشند و بدترین موضوع 
ممکن این است که وزارت علوم بخواهد با این جریانات مدارا کند. بنابراین بهتر است آقای دکتر غلامی 
محافظه کاری را کنار گذاشته و قرص و محکم موضع بگیرد. اگر او می خواهد محافظه کاری کرده و از 
آنها دلربایی کند، خود آقای روحانی باید در این ارتباط اتخاذ موضع کند و اجازه ندهد تندروها برنامه 
خود را اجرا کنند و درست در آستانه 16 آذر چنین فضایی به وجود آید که دولت روحانی اجازه برگزاری 

برنامه 16 آذر را به تشکل های دانشجویی نمی دهد.«
سعید حجاریان وقتی جبهه مشارکت در انتخابات 78 مجلس پیروز شد، گفت که جنبش دانشجویی 
»حرف مفت« است و شما بی سواد هستید؛ به پارکینگ بروید و درستان را بخوانید ما دیگر نیازی به 

شما نداریم.
از جماعتی که چنین دیدگاه پلشتی نسبت به جنبش دانشجویی دارد و آن را ستایشگر خود 
می خواهد، عجب نیست که اینگونه با فرافکنی و فرار رو به جلو بخواهد سابقه برخورد باندی و جناحی 

خود با جنبش دانشجویی را ماله کشی کند.
این حاشیه سازی ها در حالی است که طی سال های اخیر ده ها سخنرانی در دانشگاه ها لغو شده است. 
در یک مورد حتی بسیج دانشجویی در اعتراض به عدم اجازه به نمایندگان اتحادیه های دانشجویی برای 
اظهار نظر در مقابل رئیس جمهور انصراف داد. پیش از آن چهار اتحادیه انجمن های اسلامی دانشجویان 
مستقل، جامعه اسلامی دانشجویان، دفتر تحکیم وحدت و جنبش عدالتخواه دانشجویی به دلیل 

تنگ نظری های موجود از حضور در مراسم دولتی 16 آذر انصراف داده بودند.

نام برخی با زور و فشار وارد لیست امید شد
آرمان در مطلب دیگری بخش هایی از اظهارات یکی از اعضای فراکسیون امید در یک گفت وگوی 

تلویزیونی را منتشر کرد.
آرمان از قول وی نوشت: »افرادی بودند که با زور و فشار اسمشان در لیست رفت، اما اسم من را 

خودشان گذاشتند و من هم گفتم اشکالی ندارد و من هم رأی آوردم.«
لیست امید اصلاح طلبان چه برای مجلس و چه برای شورای شهر، مصداق بارز ورود کاسب کاری 
و منفعت طلبی در بستن لیست به حساب می آید. پیش از این نیز الهه کولایی گفته بود: »همیشه پول 
و قدرت در حوزه سیاست تاثیرگذار هستند. برخی کاندیداها از طریق رانت وارد لیست امید شدند 
و من این مسئله را تکذیب نمی کنم.« یک روزنامه اصلاح طلب هم از درخواست دومیلیارد تومانی از 

متقاضیان حضور در لیست امید شورای شهر خبر داده بود.
پس از انتخابات مجلس دهم روزنامه های زنجیره ای مدعی پیروزی قاطع اصلاح طلبان در انتخابات 
شدند اما با گذشت زمان وزن اصلاح طلبان در مجلس مشخص شد؛ در حالی که در صورت پیروزی 
اصلاح طلبان بایستی عارف رئیس فراکسیون امید به عنوان رئیس مجلس انتخاب می شد این گونه نشد 

و در اولین گام مشخص شد که فراکسیون امید یک فراکسیون متزلزل و مشتت است.
در روزهای رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی دولت دوازدهم با اینکه فراکسیون امید به بی طرف 
به عنوان وزیر پیشنهادی نیرو رای مثبت داده بود، وی نتوانست اعتماد بهارستان نشین ها را به دست آورد!

این همه به سادگی بلوف بزرگ مدعیان اصلاحات درباره نتیجه انتخابات را نشان داد و انتقادها به 
فراکسیون امید را تشدید کرد.

تحریف به شیوه مدعیان شفافیت!
روزنامه اعتماد در ادامه موج سواری زنجیره ای ها بر حاشیه سازی های »حلقه انحرافی« روز گذشته 

نیز بار دیگر سرمقاله خود را به این موضوع اختصاص داد.
در این سرمقاله آمده است: »این رفتار وي چنان بود که در نهایت آقاي مصباح یزدي را نیز مجبور 
به موضع گیري کرد و در سخناني اظهار داشت که: »ما هر کسي را، تا مادامي که در مسیر اسلام کار 
مي کند، حمایت مي کنیم؛ طرفداري اش مي کنیم؛ هر وقت منحرف شد، ما هم از او جدا مي شویم. اعمال 
و رفتار امروز احمدي نژاد را تایید نمي کنم، چون اکنون یک حالت انحرافي در او مي بینم.« این جملات 
به خودي خود نادرست نیست، کاملا هم درست و قابل تایید است. هرکسي براي توجیه مواضع خود 
از همین منطق استفاده مي کند. ما نیز تا هنگامي که کسي را همسو با »ارزش ها و افکار خود«!! بدانیم 

از او دفاع و حمایت مي کنیم و در غیر این صورت به مخالفت با او برمي خیزیم.«
به جملات آیت الله مصباح یزدی نگاه کنیم. ایشان گفته اند: »ما هر کسي را، تا مادامي که در مسیر 
اسلام کار مي کند، حمایت مي کنیم؛ طرفداري اش مي کنیم؛ هر وقت منحرف شد، ما هم از او جدا 

مي شویم.«
وی گفته است تا زمانی که »در مسیر اسلام کار کند« اما اعتماد در ادامه چه نوشته است: »ما نیز 
تا هنگامي که کسي را همسو با »ارزش ها و افکار خود«!! بدانیم از او دفاع و حمایت مي کنیم.« این 
جملات شاید در نگاه نخست چندان غیر همسو نیاید اما این کجا که کسی ملاک را »حرکت در مسیر 
اسلام« بنامد و آن دیگری کجا که با حرکتی غیراخلاقی و ناشایست دست به تحریف برده و نوشته 
است ما نیز هر کسی را تا زمانی که همسو با »افکار خود« بدانیم از او حمایت می کنیم. این یعنی 
نسبت دادن ملاک »همسویی با نظرات شخصی« به آیت الله مصباح یزدی. این کار البته در میان برخی 

از طیف موسوم به اصلاح طلب و مدعیان شفافیت امری مرسوم است!

نود؛ از پا توی کفش سیاست خارجی تا خرج های نجومی
روزنامه زنجیره ای آفتاب یزد در گزارشی به حضور »لوئیس فیگو« در برنامه نود پرداخته است. 
برنامه ای که مجری آن تحت عنوان برنامه ورزشی گاهی پا در کفش سیاست خارجه کرد و گاه به 

حاشیه آفرینی برای ورزش پرداخته و اکنون به خرج های نجومی متهم شده است.
در این گزارش آمده است: »آن ها که از حضور لوئیس فیگو دراستودیوی صدا و سیما خشنود بودند 
و ابراز رضایت می کردند، اعتقادشان بر این مهم استوار بود که تفریح و سرگرمی بخشی از نیازهای 
یک جامعه است و نفس حضور ستاره ای در حد و اندازه فیگو در صدا و سیما حاکی از حرفه ای شدن 
فوتبال ایران است و نمی توان همیشه با حسرت به شبکه های خارجی چشم دوخت و از روابط بین المللی 
سخن گفت اما محصور در داخل مرزها بود. اما منتقدان آنکه وزنه شان سنگینی می کند بر این باورند 
که صدا و سیما بارها از بودجه اندک و محدود خود شکوه و گلایه کرده  اما به ناگاه دست به پرداخت 

هزینه 500 میلیونی برای یک برنامه نیم ساعته زده است.«
پیش از این نیز مجری این برنامه ورزشی به یُمن آنتنی که در اختیار دارد، گاه برای جریان خاص به 
میدان می آید و خارج از حیطه برنامه خود به خوش خدمتی برای آنها می پردازد. این مجری برنامه 90، 
پس از حادثه پلاسکو یک اپیزود 45 دقیقه ای از برنامه خود را به این فاجعه اختصاص داد و با دعوت از 
یک داور فوتبال کشورمان که گفته شد عضوی از خانواده آتش نشانی است، به تحلیل و بررسی فاجعه 
آتش سوزی در ساختمان پلاسکو پرداخت و سخنانی همسو با طیف موسوم به اصلاح طلب بر زبان آورد 

که پس از وقوع این حادثه دلخراش به شدت مشغول ماهیگیری سیاسی شده بودند.

تطهیر سران فتنه با چاشنی تحرکات جریان انحرافی
روزنامه زنجیره ای بهار طی گفت وگویی با یک فعال اصلاح طلب، به بهانه تحرکات اخیر جریان انحرافی 
به تطهیر سران فتنه پرداخت و به نقل از وی نوشت: »حقیقتی را که باید بگویم این است که اعتماد 
مردم به دولت کم شده است. رفع حصر به عنوان یک درخواست جدی از سوی حامیان آقای روحانی 
در جریان دو انتخابات سال های 9۲ و 96 وجود داشت و جامعه از شخص رئیس جمهور انتظارهای 
بسیار بالاتری در این زمینه داشت. آقای روحانی باید به عنوان رئیس شورای عالی امنیت ملی طی این 
پنج سالی که گذشته است فکری به حال رفع حصر می کرد نه اینکه امروز بعد از 5 سال با عرض تأسف 
می بینیم که نه تنها رفع حصر صورت نگرفته است بلکه برای آقای خاتمی هم محدودویت هایی قائل 
می شوند که اصلا عادلانه نیست. این نوع برخوردها و محدودیت ها برای افرادی که مردم دوستشان 

دارند و همه آنها انسان های شریفی هستند باعث کمرنگ شدن اعتمادها خواهد شد.«
در شرایطی که مطالبه اصلی مردم در شرایط فعلی رسیدگی به مشکلات معیشتی و رفع بیکاری 
است، اصلاح طلبان به دلیل آنکه با مطالبات مردم، فرسنگ ها فاصله دارند، همچنان دنبال به حاشیه 
بردن مسائل اصلی و مطرح کردن مسائل حاشیه ای هستند. از سوی دیگر تبرئه سران فتنه از سوی 
اصلاح طلبان در حالی است که در ماجرای خیانت نابخشودنی فتنه 88، سران فتنه با دامن زدن به 
دروغ تقلب در انتخابات، دعوت به آشوبی کردند که سرویس های جاسوسی آمریکا و اسرائیل و انگلیس 
سال ها برای آن تدارک دیده بودند و انتظارش را می کشیدند. فتنه گران حیثیت و اعتبار جمهوری 
اسلامی را مورد هتک حرمت قرار دادند و خیانت بزرگی را مرتکب شدند که در طول تاریخ انقلاب 
اسلامی بی سابقه بود. چنین خیانتی در حکم محاربه است و مجازات آن روشن است؛ در عین حال 
سران فتنه صرف نظر از اینکه نظام برای خیانت آنها چه مجازاتی را در نظر بگیرد، موظفند از نظام و 

مردم عذر تقصیر بخواهند.

رئیسسازمانسیا:
بهسردارسلیمانینامهنوشتم
امااوحتینامهرابازهمنکرد

رئیسسازمانسیاگفت:نامهایبرایفرماندهنیرویقدسسپاه
پاسدارانایرانفرستادموهشداردادمواشنگتن،شماوایرانرامسئول
هرگونهحملهایبهنیروهایآمریکاییدرعراقخواهددانستامااوحتی

نامهرابازنکرد.
»مایک پمپئو« رئیس  سازمان مرکزی اطلاعات )سیا( و »لئون پانه تا« وزیر 
پیشین دفاع آمریکا در کارگروهی در بنیاد ریگان به سخنرانی پرداخته و ادعاهایی 

را علیه جمهوری اسلامی ایران مطرح کردند.
پمپئو در این نشست درباره توافق هسته ای ایران گفت: »به رئیس جمهور )دونالد 
ترامپ( گفته ام که ایران از جنبه متوقف کردن برنامه هسته ای  خود، در تطابق فنی 
با توافق هسته ای است«.وی همچنین افزود: نامه ای برای فرمانده نیروی قدس سپاه 
پاسداران ایران فرستادم و هشدار دادم واشنگتن، شما و ایران را مسئول هرگونه  
حمله ای به نیروهای آمریکایی در عراق خواهد دانست اما او حتی نامه را باز نکرد.

پمپئو درباره پایان کار داعش نیز گفت: »خطر بزرگ مهاجرت تروریست های 
داعش به آفریقا شامل کشورهای نیجریه، لیبی و سومالی آن هم بعد از شکست 

خلافت در سوریه و عراق، وجود دارد.«
 لئون پانه تا نیز با بیان اینکه در خاورمیانه دولت های شکست خورده ای وجود 

دارد، این منطقه را به »میدان نبردی برای آینده« توصیف کرد.
وزیر دفاع پیشین آمریکا در ادامه خواستار تشکیل مراکز فرماندهی مشترک 

اعراب، اسرائیل و ترکیه برای مقابله با ایران و گروه های تحت حمایتش شد.
وی با بیان اینکه ویدئوهای ضد اسلامی توئیت شده توسط ترامپ، می تواند 
آتش )نفرت( را شعله ور کند و جان ها را به خطر بیندازد، گفت: »به عنوان رئیس  
پیشین کارکنان کاخ سفید، نمی توانم کار کردن برای رئیس جمهوری که اول صبح 
توئیت می کند را تصور کنم! اگر دست من بود، آ ن توئیتر را می گرفتم و از پنجره 

بیرون می انداختم.«
دهقانفداکار،درگذشت

تبریز- خبرنگار کیهان:
»ازبرعلیحاجوی«معروفبهریزعلیخواجویدهقانفداکارایران،درگذشت.

دهقان فداکار در 5 اسفند 1309 در قلعه جوق میانه به دنیا آمد و 3۲ سال 
بعد، در شب 16 آبان 1340 متوجه ریزش کوه در مسیر ریل راه آهن شد و برای 
نجات جان صدها مسافر قطار، کت خود را آتش زد ولی چون نتوانست موفق شود 
گلوله های تفنگ خود را شلیک کرد تا این که قطار قبل از تصادف با صخره های 
ریزش کرده، توقف کرد و مسافران و کارکنان قطار او را تا می توانستند کتک زدند 
و تنها بعد از خسته شدن از کتک زدن حاجوی، متوجه شدند که »دهقان« چه 

فداکاری بزرگی کرده است.
حاجوی سالها در گمنامی زندگی کرد و تا چند سال پیش، بسیاری خبر نداشتند 
که او آن شب کتک خورده است. دهقان فداکار، سرانجام در ۲3 آبان امسال در 86 
سالگی، دچار ناراحتی کلیوی و ریوی شد و چون حال او وخیم بود به تبریز انتقال 
یافت، ولی سرانجام در 11 آذر ماه جاری در بیمارستان امام رضا)ع( تبریز، در حالی 
که مردم زیادی برای دیدن او به بیمارستان مراجعه می کردند و نگران حالش بودند، 
چشم از جهان فرو بست. برغم فداکاری دهقان فداکار، داستان او را که در کتاب 
درسی بود و سالها کودکان این کشور آن را با عشق و علاقه می خواندند، از کتاب 
مدرسه حذف کردند.به دنبال فوت ریزعلی خواجوی حجت الاسلام محمدعلی آل 
هاشم امام جمعه تبریز و نماینده ولی فقیه در آذربایجان شرقی و مجیدخدابخش 
استاندار آذربایجان شرقی، در پیام تسلیت مشترکی، درگذشت دهقان فداکار را به 

مردم آذربایجان به عنوان یک »قهرمان ملی« تسلیت گفتند.
گزارش خبرنگار کیهان حاکی است، پیکر دهقان فداکار، ظهر دیروز برای انجام 

مراسمات تشییع و خاکسپاری، از وادی رحمت تبریز به سمت میانه بدرقه شد.
در مراسم بدرقه، اقشار مختلف مردم تبریز، مجید خدابخش استاندار آذربایجان 
شرقی و تعدادی از مقامات استان حضور داشتند و تابوت ازبرعلی حاجوی )دهقان 
فداکار( برای دقایقی بر دوش جمعیت بدرقه کننده از جمله جعفر پاشایی مدیر 

کل آموزش و پرورش آذربایجان شرقی حمل شد.
پیکر دهقان فداکار صبح امروز در میانه تشییع و بنا به وصیت وی در این شهر 

به خاک سپرده می شود.
قرار است پیکر حاجوی در پارک لاله جنب شورای شهر میانه دفن شود.

همچنین یادمان دهقان فداکار توسط راه آهن ایجاد می شود.
به دنبال درگذشت دهقان فداکار، علی لاریجانی رئیس مجلس، مسعود پزشکیان 
نماینده تبریز در مجلس و نایب رئیس مجلس شورای اسلامی، سرتیپ کریمیان 
فرمانده سپاه عاشورا و ایرج شهین باهر شهردار تبریز پیام های تسلیتی صادر کردند.
همچنین محمد بطحایی وزیر آموزش و پرورش پیام تسلیتی صادر کرد و او را 

نماد ایثار و از خودگذشتگی مردم ایران زمین دانست.
دیروز در میانه به احترام دهقان فداکار عزای عمومی اعلام شد.

باحضورجمعیازچهرههایفرهنگیورسانهایکشوربرگزارشد
مراسمتکریمازسیدنظامالدینموسوی

ومعارفهپیامتیراندازدرخبرگزاریفارس
بقیهازصفحه۲

زاکانی با  اشاره به اینکه از ربع قرن پیش توفیق آشنایی با سیدنظام الدین موسوی 
را دارد، ابراز داشت: از دهه هفتاد تا کنون چیزی جز صفا، خلوص، تلاش و پیکار 
شبانه روزی همراه با بصیرت در اوج ایثار و فداکاری از او ندیده است. با توجه به 
خدمات سیدنظام الدین موسوی در سال های گذشته این خبرگزاری اسباب تأمل و 
به نوعی حیرت من شد. خبرگزاری فارس که امروز در قله خبرگزاری ها قرار دارد 

حاصل و مولود این خدمات است.
وی ادامه داد: خبرگزاری فارس هم یک میدان برای ارائه خدمات در جمهوری 
اسلامی بود که کسی جز سیدنظام الدین نمی توانست آن را به هدف مطلوب برساند 
چرا که از ویژگی های آن بزرگوار این است که هرجا احساس کرد انقلاب به حضورش 
نیاز دارد با همه وجود حاضر شد. اهل قلم و اندیشه بود و در اوج اخلاق و ایثار در 
میدان حاضر شد.وی با  اشاره به اتفاقات 19 تیرماه 1378 این واقع را اوج زشتی 
و بی قانونی و خشونت طلبی معاندین انقلاب دانست و گفت: حضور در صحنه های 
مختلف کوی دانشگاه که عده ای در آن شرایط دچار افراط و عده ای تفریط شدند 
را امثال سیدنظام الدین موسوی تدبیر و مدیریت کردند که نه حق دانشجو تضییع 

شود و نه کسی بخواهد از این شرایط سوءاستفاده کند.
وی اظهار امیدواری کرد: پیام تیرانداز بتواند این عرصه را به بهترین نحوه ممکن 

اداره کند و از وجود سیدنظام  الدین موسوی نهایت استفاده را ببرد.
حدادعادل:خبرگزاریفارسمیوهانقلاباسلامیاست

غلامعلی حداد عادل رئیس  فرهنگستان زبان و ادب فارسی سخنران دیگر این 
مراسم بود. وی گفت: بنده به حکم وظیفه و برای تشکر از جناب آقای سیدنظام 
موسوی مدیرعامل خبرگزاری فارس آمدم تا نکاتی را درخصوص عملکرد ایشان عرض 
کنم، هر چند نمی توان تمام خدمات وی را به زبان آورد و فقط خداوند می داند 

که نیروهای مخلص انقلابی در یک دستگاه به چه میزان خدمات ارائه می کنند. 
حداد عادل با بیان اینکه خبرگزاری فارس میوه انقلاب و ثمره تجربه نیروهای 
انقلابی است، گفت:  در چند دهه اخیر ثابت شده است که در هر زمینه ای از نظر 
رسانه ای کم آوردیم، شکست خورده ایم. امروزه کارهای سیاسی و فرهنگی و اجتماعی 

بدون توانایی رسانه ای به نتیجه نخواهند رسید. 
حداد عادل در ادامه با  اشاره به خدمات ارائه شده توسط سیدنظام موسوی 
مدیرعامل سابق خبرگزاری فارس، گفت: اگر امروزه شما نام خبرگزاری فارس را 
بشنوید مفاهیمی نظیر مدافع انقلاب بودن و دفاع از ارزش ها در ذهن تداعی 
می شود. ارزشگرا بودن یکی از عناصر مهم است، همچنین مدافع مبانی انقلاب 

بودن از خصوصیات ارزشمند این خبرگزاری محسوب می شود.
حسینی:خبرگزاریفارسپناهنیروهایانقلابیاست

همچنین سیدمحمد حسینی وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی در ادامه این 
مراسم به کارنامه درخشان و وزین موسوی  اشاره کرد و گفت: ان شاءالله این کارنامه 
ذخیره آخرت وی باشد ضمن اینکه سیدعزت الله ضرغامی هم از من خواست تا از 

زحمات سیدنظام  الدین موسوی تقدیر و تشکر ویژه کنم.
وی افزود: امیدواریم پیام تیرانداز مسیر پیشرفت سیدنظام  الدین و خبرگزاری 
فارس را همچنان طی کند. البته کار وی بسیار دشوار است چرا که مدیر سابق در 

مسیری محکم و قاطعانه پیشرفت خبرگزاری فارس را پیگیری می کرد.
وزیر اسبق فرهنگ و ارشاد اسلامی تصریح کرد: پیام تیرانداز با روحیه انقلابی، 
محکم و بسیجی و البته هم فکری با دیگران باید مسیر پیشرفت خبرگزاری فارس را 

طی کند.

نامهحضرت باسالگردصدور همزمان
آیتاللهالعظمیخامنهایبهجوانانکشورهای
غربیهمایشطلوعحقیقتباهدفبررسیو
تبیینآنروزگذشتهباحضورشخصیتهای

داخلیومیهمانانخارجیبرگزارشد.
حجت الاسلام محمدی گلپایگانی رئیس دفتر 
مقام معظم رهبری طی سخنانی در این همایش  
گفت: انگیزه رهبر انقلاب از انتشار نامه اول حوادث 
تروریستی داعش در پاریس بود. رهبر انقلاب پیام 
را با همین مسئله شروع کردند و فرمودند که این 
حادثه و حوادث مشابه آن با چه انگیزه ای رخ داده 
و در پایان  نامه هم جوانان را به قرآن مجید و سیره 
پیامبر گرامی اسلام)ص( احاله فرمودند و خطاب به 
آنها گفتند که »نه تنها شما جوانان مورد استثمار 
حکومت هایتان هستید بلکه حکومت های شما را نیز 
استثمار کرده اند که حقیقت قضیه را به شما نگویند«.

به گزارش ستاد خبری همایش طلوع حقیقت 
حجت الاسلام گلپایگانی اظهار داشت: جنایاتی که 
در دنیا اتفاق افتاده مسئول سیاست های سردمداران 
غربی است. رهبر انقلاب در این نامه ها به حوادث 
تاریخی دو قرن اخیر در دنیا و جنایات بی شماری که 
توسط همین سردمداران به وقوع پیوسته است اشاره 
کردند، داعش و گروه های تروریستی ابزار غربی ها برای 
اسلام هراسی عنوان شده است و می خواهند بگویند 

که چهره واقعی اسلام این است. 
نقشرهبرانقلاب

درترویجوتقویتاسلام
علی اکبر ولایتی دبیر مجمع جهانی بیداری 

اسلامی نیز طی سخنانی در این همایش  به برخی 
از اقدامات رهبر انقلاب در طول حیات مبارک خود 
در ترویج و تقویت اسلام و اسلام انقلابی اشاره کرد 
و اظهار داشت: نقش ایشان در حمایت از گروه های 
عراقی برای شکل گیری مجلس اعلای عراق و 
همچنین شکل گیری مجلس اعلای لبنان با دعوت از 
گروه ها و جریان های مختلف اسلامی در این کشورها 
نقشی مهم به شمار می رود. رهبر انقلاب در آن دوران 
در زمینه اتحاد گروه های مسلمان افغانستان نیز نقش 
اساسی ایفا کردند و وقت زیادی را برای نزدیک کردن 
گروه ها و مجاهدان 7 گانه افغانستان و گروه های شیعه 
و سنی حاضر در این کشور صرف کردند. زمانی در 
لبنان دو گروه نصر و عمل با یکدیگر می جنگیدند اما 
تلاش های ایشان در دوران ریاست جمهوری شان در 
تقویت نهضت های اسلامی کشورهای اسلامی، بسیار 
برجسته بود. اگر آنچه امروز در کشورهای اسلامی 
نظیر عراق، سوریه، لبنان و افغانستان در همراهی 
و اتحاد گروه های اسلامی می بینیم بذری است که 

تا حدود زیادی توسط ایشان کاشته شده است و 
باعث شده این نهال برومند امروز آمریکا، دوستان 
و صهیونیست ها را در منطقه دچار سرگیجه کند و 
ان شاءالله به زودی ریشه آنها در منطقه خشکانده شود.

ولایتی همچنین گفت: باید به این نکته تأکید کنیم 
که رهبر انقلاب برجسته ترین شاگرد امام خمینی)ره( 
بودند که نقش ایشان را در رهایی جهان اسلام از 
اسارت در چنگ غربی ها، استعمارگران و صهیونیست 
ها ادامه دادند. اقدام دیگری که رهبر انقلاب در این 
سال ها انجام دادند و اروپا به دنبال انجام اقداماتی در 
نقطه مقابل آن است این بود که چهره واقعی اسلام را 
به دنیا نشان دهند. غرب به دنبال این است که چهره 
سیاهی از اسلام ترسیم کند و به همین دلیل طبق 
اظهارات دولتمردان آمریکایی داعش را ایجاد کرد و از 
آن به عنوان حکومت اسلامی یاد می کند که در مقابل 
افکار عمومی کودکان را می کشند. در واقع می توان 
گفت داعش بروز و جلوه جاهلیت قبل از اسلام است. 
وی همچنین در جمع خبرنگاران تاکید کرد: رهبری از 

پیشکسوت ترین علمایی بودند که در زمینه ترویج اسلام 
راستین کار کردند و مشقت های زیادی هم کشیدند و در 

این راستا از خارج از کشور هم غافل نبودند.
امروزتحولاتنهدرغرب

ونهتوسطغربشکلمیگیرد
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه، دیگر سخنران 
این همایش نیز با بیان اینکه یکی از ویژگی های این 
دوران این است که تحولات دوران ساز در روابط 
بین الملل نه در غرب شکل می گیرد و نه توسط 
غرب افزود : چهره سازی از اسلام و جمهوری اسلامی 
به شکل ایران هراسی، شیعه هراسی و اسلام هراسی از 
دهه 90 میلادی به صورت یک هدف از سوی غرب 
دنبال شد.ظریف با اشاره به بخشی از نامه مقام معظم 
رهبری و طرح این سؤال که »چرا کسانی که در غرب 
به دنیا آمدند و تحصیل کردند، در سوریه و عراق 
گردن کودکان را می زنند؟«، تصریح کرد: چرا این افراد 
این همه سبعیت و بربریت از خود نشان می دهند؟ غرب 

چه توضیحی برای این گونه تربیت دارد؟
ظریف یاد آور شد: غربی ها هم دریافته اند که  به 
سمت جهان پساغربی حرکت می کنیم؛ برای اولین 
بار در تاریخ روابط بین الملل تحولات نه در غرب و نه 

توسط غرب شکل می گیرد.
وی با بیان اینکه  امروز آنهایی که خود 
ایجادکننده خطر تروریسم اسلامی )داعش( هستند 
پشت پرده بر ساخته ای که ایجاد کرده اند پنهان شدند، 
افزود: نامه رهبر انقلاب به جوانان غربی می گوید که 
خطابم جامعه جوانان است چراکه تنها جوانان هستند 

که می توانند برای وضع موجود چاره جویی کنند.

درهمایشطلوعحقیقتمطرحشد

نقش برجسته رهبر انقلاب در اتحاد مسلمانان و ترویج اسلام

رئیسجمهورگفت:برایشتابدرتوسعه
وآبادانیسیستانوبلوچستان،درجریان
سفرکاروانتدبیروامید،درمجموع۲4طرح
وپروژهبااعتباربیشازیکهزارو38میلیارد
توماندرنظرگرفتهشدهکهاینطرحهاتاسال

98اجراییخواهندشد.
رئیس جمهور که در اولین سفر استانی دولت 
دوازدهم به همراه شماری از معاونین رئیس جمهور، 
وزرا و مسئولان مرتبط روز شنبه وارد سیستان و 
بلوچستان شده بود، روز گذشته با حضور در نشست 

خبری به سفر خود پایان داد.
وی در این نشست خبری اظهار داشت: برای 
شتاب در توسعه و آبادانی این استان، در جریان 
سفر کاروان تدبیر و امید، در مجموع ۲4 طرح و 
پروژه با اعتبار بیش از یکهزار و 38 میلیارد تومان در 
نظر گرفته شده که این طرح ها تا سال 98 اجرایی 

خواهند شد.
گازرسانیبهزابلدرحالپیگیریاست

روحانی در پاسخ به سؤالی درباره بازگشایی 
بازارچه های مرزی استان، گفت: رونق و تجارت استان 
به وجود منطقه آزاد و بازارچه های مرزی است و 
گزارشی در این زمینه تهیه شده که 5 بازارچه جدید 
در استان ایجاد شود که آن را پیگیری خواهیم کرد.
رئیس جمهور خاطرنشان کرد: موضوع گاز رسانی 
به زابل نیز در حال پیگیری است و امیدواریم زمستان 
سال آینده مردم این شهر بتوانند از گاز استفاده 
کنند و پروژه های گاز رسانی در سال های آتی در 
خاش و بقیه مناطق استان نیز اجرایی خواهند شد. 
رئیس جمهور همچنین راه آهن را از طرح های مهم و 

اولویت دار دولت دانست. 
فاز اول طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار 
روز یکشنبه با حضور رئیس جمهور و میهمانان خارجی 
از 17 کشور جهان و مسئولان و مقامات کشوری و 

لشگری به بهره برداری رسید.
روحانی پس از بهره برداری از فاز اول طرح 
توسعه بندر بین المللی شهید بهشتی با اشاره به 
اینکه کریدورهای دیگر بین المللی جنوب -  شمال، 
به خلیج فارس منتهی می شود و این کریدور به 
لحاظ اینکه به اقیانوس متصل می شود، حائز اهمیت 
است، افزود: این کریدور و بهره برداری از این بندر 
اهمیت ویژه اقتصادی دارد، چرا که باعث می شود 
کالاها در زمان کوتاه تر و با قیمتی مناسب تر در 
اختیار کشورهای همسایه قرار گیرد. وی اظهار 
داشت: کشورهای همسایه در شرق کشورمان مانند 

افغانستان و همسایگان شمالی ما در آسیای میانه به 
واسطه این کریدور به جنوب ایران و آب های آزاد و 
اقیانوس متصل می شوند و این از لحاظ سیاسی برای 
ما اهمیت داشته و روابط ما را با کشورهای شرقی، 
شمالی و حتی اروپایی در آینده توسعه خواهد داد. 

رئیس جمهور گفت: در طراحی این بندر، پنج 
پست اسکله به بهره برداری می رسد و بیش از ۲00 
هکتار زمین استحصال شده که می تواند برای مردم 
این استان اشتغال زایی ایجاد کند و هم می تواند ارتباط 

ایران با دیگر کشورها را نزدیک تر کند.
چابهارنقطهایدرخشان
برایاتصالمردممنطقه

روحانی همچنین در مراسم بهره برداری از مرحله 
نخست این طرح چابهار را نقطه درخشان در منطقه 
دانست و بیان داشت: اگر همه کشورهای منطقه بهم 

متصل باشند و منافع مشترک با هم داشته باشند، این 
منافع موجب همبستگی و تقویت امنیت خواهد بود.

وی با تجلیل از تلاش های نیروی دریایی به خاطر 
ایجاد امنیت دریایی در منطقه گفت: امروز نیروی 
دریایی جمهوری اسلامی ایران در خلیج فارس و 
دریای عمان و آب های بین المللی نقش ارزنده ای در 
ایجاد امنیت دریایی در منطقه  ایفا می کند و چابهار به 
این لحاظ اهمیت دارد که در کنار خود نیروی دریایی 
دارد که حافظ امنیت سواحل و آب های منطقه است. 
رئیس جمهور در جلسه شورای اداری استان 
سیستان و بلوچستان نیز با بیان اینکه سپاه، ارتش 
و نیروی انتظامی برای ایجاد امنیت در مرزها فعال 
بوده و در مسیر توسعه امنیت استان، نقش بسزایی 
دارند، ابراز داشت: اساس امنیت در اختیار مردم استان 
است و امنیت امروز استان حاصل اخوت و برادری 

میان مردم است.
صدورنفتازجاسک

جزوتصمیماتاستراتژیککشور
وی گفت: کشت فراسرزمینی یکی از راهکارهای 
برون رفت از مشکل کم آبی است که امروز اقدامات و 
توافقات خوبی در این راستا با دیگر کشورها منعقد 
شده است. روحانی با بیان این که یکی از تأکیدات ما به 
وزارت راه و شهرسازی از ابتدای دولت یازدهم بر ایجاد 
جاده ساحلی سواحل مکران از بندرعباس و توسعه 
بندر جاسک بوده، ابراز امیدواری کرد تا توسعه این 
بندر و اجرای این جاده در دولت دوازدهم اجرایی شود 
تا بتوان صادرات نفت کشور را از طریق بندر جاسک به 
انجام رساند چرا که این یک تصمیم استراتژیک است 
که صادرات نفت کشور بیرون از تنگه هرمز انجام شود.

باحضوررئیسجمهورانجامشد

افتتاح فاز اول طرح توسعه بندر شهید بهشتی چابهار

مردمسالاری تبلور قضائیه، رئیسقوه
دینیدرقانوناساسیراوجهامتیازمیثاق
ملیکشورماننسبتبهقوانیناساسیسایر

کشورهادانست.
به گزارش اداره کل روابط عمومی قوه قضائیه، 
آیت الله صادق آملی لاریجانی در گردهمایی »قانون 
اساسی و آرمان های انقلاب اسلامی« که به همت 
سازمان بسیج حقوقدانان برگزار شد، آرمان های انقلاب 
را همان آرمان های اسلام ناب دانست و با بیان اینکه 
این اهداف و آرمان های بلند از دوران پیش از انقلاب 
توسط حضرت امام خمینی)ره( مورد تاکید قرار 
داشت، تصریح کرد: امام )ره( مکررا می فرمودند که 
اصل این نظام، اسلام و طریقه انبیای الهی خصوصاً 

پیامبر اکرم )ص( است.
آملی لاریجانی، نظام جمهوری اسلامی برخاسته 
از این قانون اساسی را نظامی یکتا در جهان توصیف 
کرد و ادامه داد: در هیچ یک از نظام های سیاسی 
جهان جز نظام سیاسی ایران، مؤلفه هایی نظیر 
آنچه در مورد نظام جمهوری اسلامی وجود دارد 
به چشم نمی خورد. مردم سالاری دینی فقط در این 
قانون اساسی متبلور است. البته در قوانین اساسی 
دیگر گاهی اسم خدا هم آمده است اما اساس و 
شاکله آنها توحیدی نیست، به ویژه در نظام های 
لیبرال دموکراسی غربی، بنیان ها کاملًا با اساس 

نظام جمهوری اسلامی متفاوت است.
وی افزود: اساس حضور مردم در صحنه سیاسی 
براساس قانون اساسی ما به رأی گذاشته شده است. 
مسئولیت ها مستقیم یا غیرمستقیم براساس رأی 
مردم است منتها در چارچوب ارزش های الهی و این 
دقیقا همان تفاوت نظام جمهوری اسلامی با نظام های 

لیبرال دموکراسی غربی است.

رئیس قوه قضائیه در ادامه، نفی سکولاریسم را 
از اصلی ترین دستاوردهای نگاه توحیدی دانست و 
با ابراز تاسف از اینکه زمانی در کشور ما برخی مجال 
یافتند که تفکر سکولاریسم را ترویج کنند، اظهار 
داشت: بند 1 اصل 3 قانون اساسی، دولت جمهوری 
اسلامی را موظف کرده است که همه امکانات خود 
را برای ایجاد محیط مناسب جهت رشد فضایل 
اخلاقی براساس ایمان و تقوا و مبارزه با کلیه مظاهر 
فساد و تباهی به کار گیرد. حال عده ای از بزرگواران 
می فرمایند ما نمی توانیم مردم را به زور به بهشت 
ببریم. برخی دیگر می گویند اگر دو تار موی یک 
خانم بیرون باشد چه اتفاقی می افتد؟ آیا تصور این 
عزیزان این است که بحث ما بر سر این مسائل است؟ 
بحث بر سر این است که مسئول جمهوری اسلامی 
به چه میزان به همین بند قانون اساسی التزام دارد. 
باید دید که آیا واقعا با همه مظاهر فساد و تباهی 

مبارزه شده است؟

درداخلکشور
کسانیآببهآسیابدشمنمیریزند

آملی لاریجانی افزود: برخی برای خودشان 
کاسبی به راه می اندازند و می خواهند بگویند ما منجی 
هستیم. چرا برخی برای نشان دادن خود می خواهند 
بر ارزش های انقلاب خط سیاه بکشند؟ سیاه نمایی، 
ظلم عظیمی است که امروز می شود و معتقدم بالاترین 

خیانتی است که برخی مرتکب می شوند.
وی با بیان اینکه در داخل کشور کسانی آب به 
آسیاب دشمن می ریزند و علیه قوه قضائیه و مسئولان 
قضایی دروغ های عجیب و غریب می گویند، گفت: 
انسان متاسف می شود که آقایی از مسئولین سابق، 
ظرف چند دقیقه صحبت، بالغ بر 50 حرف خلاف 
واقع علیه قوه قضائیه و مسئولان قضایی به زبان 
می آورد و متأسفانه توجه هم نمی کنند که این کار 
خیانت به نظام جمهوری اسلامی، آرمان های انقلاب 
و خون شهداست. کسی که ادعای مردمی بودن دارد، 

باید با چنین ادعاهایی از پشت به نظام خنجر بزند؟
رئیس قوه قضائیه با بیان اینکه فردی برای 
تخریب رئیس قوه قضائیه، کل دستگاه قضایی را با 
ادعاهای سخیف، تخریب می کند، تصریح کرد: تخریب 
جمهوری اسلامی ایران و نظام قضایی آن با وجود 
زحماتی که مسئولان قوه قضائیه می کشند، جای 
تأسف دارد. انسان تعجب می کند و باعث تأسف است 
که عده ای بال بال می زنند و برای دفاع از همراهانشان 

نظام و ارکان آن را زیر سؤال می برند.
آملی لاریجانی با بیان اینکه این قبیل تحلیل ها 
عوامانه  و غیرمنصفانه است، اظهار داشت: ما نمی گوییم 
دستگاه قضایی مشکلی ندارد اما مشکل، آن مواردی 
که شما می گویید نیست. اینها سیاه نمایی علیه قوه 
قضائیه است. ما اشکالاتی داریم و باید برای برطرف 

کردن آن تلاش کنیم.
وی ارتقای منابع انسانی یک سازمان را شاخصه ای 
برای ارتقای آن سازمان دانست و افزود: ما با همین 
آقایانی که علیه قوه قضائیه سیاه نمایی می کنند، 
جنگیدیم تا بودجه قوه قضائیه را متعادل کنند و به 
ما اجازه استخدام قاضی بدهند. درنهایت هم به مقام 
معظم رهبری نامه نوشتیم و ایشان فرمودند که این 
استدلال ها منطقی است و به مجلس تذکر داده شد و 
سرانجام راهی برای ارتقای کمی و کیفی منابع انسانی 

در قوه قضائیه باز شد.
آملی لاریجانی با بیان اینکه هیچ زمانی به اندازه 
زمان حاضر، ابعاد نظارتی در قوه قضائیه گسترده نبوده 
است، تصریح کرد: دادسرای انتظامی قضات، نظارت های 
آشکار و پنهان فراوانی دارد که بسیار موثر بوده است. 
دیوان عالی کشور، حفاظت اطلاعات قوه قضائیه و 
معاونت راهبردی نیز هر کدام برنامه های نظارتی 

گسترده ای دارند که به صورت منظم انجام می شود.

رئیسقوهقضائیه:

سیاهنمایی،ظلمیعظیموبالاترینخیانتیاستکهامروزبرخیمرتکبمیشوند

فرماندهکلسپاهپاسدارانانقلاباسلامی
درکنگرهملی1۲هزارشهیدآذربایجانغربیکه
درارومیهبرگزارشدبااشارهبهاینکهبرخیاز
استانهایغربیکشورازجملهآذربایجانغربی
وکردستانموردطمعدشمنانبرایایجادناامنی
شبیهسوریهبود،گفت:دشمنانشکستخورده
بهدنبالتجزیهایناستانهاازایرانوانتقال

ناامنیازاینمناطقبهسراسرکشوربودند.
به گزارش ایرنا، سردار سرلشکر محمدعلی جعفری 
دیروز در این کنگره افزود: این توطئه دشمنان نیز در 
سایه تلاش و حماسه آفرینی این مردم غیور خنثی شد 
و امنیت در زمان بسیار کوتاهی به این استان ها برگشت. 
وی ادامه داد: وحدت و همدلی در میان اقوام 
و مذاهب این استان از امتیازهای برجسته و عامل 
موفقیت و نصرت الهی است و مردم این استان باید 
قدر این مولفه های ارزشمند در جامعه اسلامی را بدانند. 
سرلشکر جعفری اظهار کرد: با وجود توطئه های 
متعدد دشمنان، امنیت در داخل کشور روز به روز 
بیشتر و پیروزی های منطقه ای در سوریه و عراق 

محقق شده است. 
فرمانده کل سپاه پاسداران همچنین با تاکید بر 
اینکه توطئه کردستان بزرگ در ماه های اخیر در نطفه 
خفه شد، اظهار کرد: دشمنان از هر زمینه ای برای برهم 
زدن آرامش در این منطقه استفاده می کنند اما یکی 

پس از دیگری با شکست مواجه می شوند. 
وی با تاکید بر اینکه شکست پی در پی از دلایل 
عصبانیت دشمنان از نظام اسلامی است، افزود: دشمنان 
در زمان حاضر نمی دانند که با نظام اسلامی و نهضت 

انقلابی ایران چه باید بکنند. 
وی با اشاره به اینکه امروز امنیت این استان از 
بسیاری از استان های مرکزی کشور بیشتر است ادامه 
داد: مردم باید قدردان ایثار و جانفشانی رزمندگان، 
شهدا و جانبازان باشند و برگزاری کنگره ملی 1۲ هزار 
شهید این استان اقدامی ارزشمند در همین راستاست. 
این گزارش حاکی است رهبر معظم انقلاب نیز 
چندی پیش در دیدار دست اندرکاران کنگره بزرگداشت 
1۲هزار شهید آذربایجان غربی با تجلیل از حضور 
فداکارانه مردم آذربایجان غربی در مبارزه با دشمنان از 
ابتدای پیروزی انقلاب، یاد برخی شخصیت های برجسته 
و مجاهد استان همچون شهید باکری، مرحوم زکیانی، 
مرحوم قاضی خضری و آیت الله حسنی را گرامی داشتند 
و گفتند: صبر و تحمل مردم آذربایجان غربی در میدان 
مبارزه و در مقابل حوادث سخت و عجیبی همچون 
بمباران شیمیایی سردشت نشان دهنده عظمت مردم 

این استان است. 
ایشان با تأکید بر لزوم شناساندن ویژگی ها و 
برجستگی های معنوی آذربایجان غربی به ایرانیان، 
افزودند: در معرفی این استان معمولاً به موقعیت های 

گردشگری یا تنگناها و مشکلات آن اشاره می شود در 
حالی  که آذربایجان غربی شجاعانه در مقابل حوادث و 
فتنه ها ایستادگی کرد و باید این عظمت و شجاعت نیز 

به مردم کشور معرفی و نشان داده شود. 
آذربایجان غربی با 1۲ هزار شهید و 19 هزار 
نفر ایثارگر دارای رتبه سوم کشوری از لحاظ 
تعداد شهدا و ایثارگران است؛ نخستین کنگره 
ملی 1۲ هزار شهید این استان با گستره بسیار 
 وسیع در جای جای این استان برگزار شد. 
در قالب این کنگره ملی، یادواره های شهدا در تمامی 
شهرستان های این استان برگزار و 650 هزار برگ سند 
از زندگینامه شهدا در راستای ثبت زندگینامه و خاطرات 
آنان جمع آوری شد؛ یکهزار و ۲00 ساعت فایل صوتی 
و یکهزار و 100 ساعت فایل تصویری و بانک اطلاعات 
 نیز از زندگینامه شهدای این استان تهیه شده است. 
170 عنوان کتاب در زمینه نقش شهدای 
آذربایجان غربی در دفاع از انقلاب و کتاب هایی 
 نیز در حوزه کودک و نوجوان تالیف شده است. 
برگزاری کارگاه های آموزش نویسندگی در زمینه 
دفاع مقدس، تهیه 30 مستند از زندگینامه 
شهدا، نرم افزار چند رسانه ای، فیلم های سینمایی 
شهید »باوری« و شهید »امینی« و ایجاد نهضت 
فراگیر مردمی در زمینه برگزاری یادواره شهدا 
 از سایر بخش های این کنگره ملی بوده است. 

این کنگره علاوه بر فعالیت های نرم افزاری، دستاوردهایی 
نیز در زمینه ترویج فرهنگ ایثار و شهادت در مکان های 
عمومی داشته و 175 المان و یادمان شهدا در سطح 

این استان نصب شده است. 
کنگره ملی 1۲ هزار شهید آذربایجان غربی با 
۲1 کمیته تخصصی دارای اجلاسیه های پیشمرگان 
مسلمان کرد و عشایر، شهدای دانش آموز، ایثارگران، 

روحانیان و بانوان بوده است. 
 فرمانده سپاه شهدای آذربایجان غربی نیز در 
این کنگره گفت: این استان با 150 هزار ایثارگر، 1۲ 
هزار شهید، 19 هزار جانباز و بیش از ۲ هزار آزاده، 
رتبه سوم کشوری را در تعداد رزمندگان دوران دفاع 

مقدس داراست.
سردار عابدین خرم، افزود: این کنگره با هدف ارج 
نهادن به ایثار و فداکاری شهدا، جانبازان، آزادگان و 
رزمندگان طراحی و برگزار شده و با استقبال کم نظیر 

روبه رو شده است. 
وی اضافه کرد: در قالب این کنگره، 650 هزار 
سند جمع آوری شد و 170 عنوان کتاب از جمله 
دایره ًْالمعارف شهدا به چاپ رسید که اقدامی ارزشمند 
به شمار می رود. وی اظهار کرد: تولید بیش از 300 
دقیقه مستند از مادران و پدران شهدا، 30 مستند 
تلویزیونی، رونمایی از 175 یادمان برای شهدا از جمله 

دیگر اقدامات در قالب این کنگره به شمار می رود.

باحضورفرماندهکلسپاهپاسداران

كنگره ملی 12 هزار شهید آذربایجان غربی در ارومیه برگزار شد


